

Kurier Szczeciński

WTOREK, 23 WRZEŚNIA 1986 ROKU

Nr 185 (12 577)

Rok założenia 1945

Nakład: 80 000 egz.

Cena 8 zł

To już jesień!

W stolicy Francji sytuacja nadal napięta

Skrajna prawica rzuca wyzwanie premierowi Chiracowi

PARYŻ PAP. Wydarzeniem dnia stała się wczoraj prowokacyjna demonstracja, jaką skrajnie prawicowy Front Narodowy zorganizował w centrum Paryża na placu Opery. Zarówno ministerstwo spraw wewnętrznych, jak też prefektura policji wydały zakaz takiej demonstracji. Przywódca Frontu Narodowego Jean Marie le Pen zdecydował się jednak zmobilizować swych zwolenników rzucając tym samym otwarte wyzwanie premierowi Chiracowi.

FRONT Narodowy jest zdecydowany wykorzystać obecną na pięta sytuację, by przeforsować

Kolejną skrytkę z materiałami wybuchowymi znaleziono pod Paryżem

PARYŻ PAP. 15 kg materiałów wybuchowych, 30 sztuk detonatorów oraz brzoń znaleziono w czasie ostatniego weekendu w lesnej skrytce w Chalons-sur-Marne (30 km na południe od Paryża) podanej oficjalnie źródła. Jest to 2 przypadek — w ciągu ostatnich 5 dni — skonfiskowania przez francuskie służby specjalne (DST) broni i materiałów wybuchowych.

swe żądania. W imieniu skrajnie prawicy przywódca Frontu zażądał utworzenia „rządu ocalenia narodowego”, przywrócenia kary śmierci, której — jak twierdził — domaga się 77 procent Francuzów, zerwania stosunków dyplomatycznych z niektórymi krajami bliskowschodnimi, wprowadzenia obowiązku wizy praktycznie dla wszystkich cudzoziemców spoza Wspólnego Rynku oraz ustanowienia specjalnego sądownictwa w postaci „centralnego trybunału sprawiedliwości antyterrorystycznej”.

Choć za ostatnie cztery dni nie doszło w Paryżu do żadnych zamachów terrorystycznych, to policja francuska jest w stanie permanentnego pogotowia. Niemal na każdym skrzyżowaniu stoją posterunki sił bezpieczeństwa, patrolowane przez żółtą korytarzami stacji metra, kontrolowane są samochody wjeżdżające i wyjeżdżające ze stolicy. W Paryżu nie lekceważy się bynajmniej nowych pogroźek Komitetu Soli-

Mistrz głębin

ENZO MAJORCA, włoski mistrz w skokach do wody, ustanowił nowy rekord świata głębokości nurkowania bez aparatu tlenowego. Podczas próby na Morzu Jonijskim, Majorca osiągnął głębokość 90,40 metra — o 3 metry więcej niż wynosił jego dotychczasowy rekord.

„Przeklęta żądza złota”

Hobby pana doktora

WALERY N., ginekolog w jednym z małych, podwarszawskich miasteczek od dawna gromadził cenną biżuterię. Należał do grupy hobbyistów, potrafiących docenić piękno starych kamieni, kunszt ich szlifowania i mistrzynie wykonanej oprawy, dyskretnie naznaczona patyną czasu. Szczególnym zainteresowaniem darzył szlachetne kamienie. Dobry to gromadzić drogą najzupełniej legalną, nad-

wierając jedynie rodzinne konto.

Miłość lekarza do cennych drobiażek była szeroko znana, a w ich „zdobyciu” często pomagały mu pacjentki. Płacił dobrze i gwarantował dyskrecję, dlatego też darzonego powszechnym zaufaniem. Ale pewnego dnia wiara ta została zachwiana. Przyczyniła

(Dokończenie na str. 2)

Organizacja pracy bogatym źródłem rezerw

Dlaczego atestacja?

WARSZAWA PAP. Większość przedsiębiorstw do niedawna nie doceniała rezerw kwiaty w odpowiedzialnej organizacji pracy. W latach 70 wynikało to z możliwości ekstensywnego rozwoju — drogą wzrostu zatrudnienia i łatwości zakupu obcych technologii, zaś w bieżącej dekadzie z rozluźnienia norm pracy, łatwości wykorzystania wielu innych rezerw rozwoju, czy możliwości uzyskiwania zysku drogą windowania cen. Jednak po stopniowym zagospodarowywaniu tzw. rezerw pływających, jak również po ograniczeniu możliwości manipulacji cenowej, przedsiębiorstwa muszą opierać swój rozwój wyłącznie na postępie organizacyjnym i technicznym.

Wychodząc naprzeciw potrze-

bom usprawnień w organizacji pracy, a zarazem upatrując w nich nie wykorzystane dostatecz nie źródło poprawy efektywności gospodarowania, za popularyzacji zmian w strukturach organizacyjnych opowiedział się X Zjazd partii. W jego uchwa-

(Dokończenie na str. 2)

Wizyta przyjazni W. Jaruzelskiego w Mongolii

ULAN BATOR PAP. Dziś, w drugim dniu wizyty w Mongolskiej Republice Ludowej, I sekretarz KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa PRL gen. Wojciech Jaruzelski udał się, wraz z innymi członkami polskiej delegacji partyjno-państwowej do odległego o 220 km od Ulan Bator, drugiego pod względem wielkości ośrodka przemysłowego w tym kraju, miasta Darchan.

Po powrocie do stolicy, odbędzie się w godzinach popołudniowych w gmachu Wielkiego Churułu Ludowego wielki wiec przyjaźni mongolsko-polskiej, transmitowany na cały kraj przez radio i telewizję mongolską.

Wystąpienie szefa delegacji radzieckiej na forum ONZ

NOWY JORK PAP. Dziś w debacie generalnej na 41 sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych ma zabrać głos szef delegacji radzieckiej, minister spraw zagranicznych ZSRR Eduard Szwarzynadze, który — jak można oczekiwać — ustosunkuje się do poniedziałkowego wystąpienia z trybuny ONZ prezydenta Reagana.

Impreza jakiej nie było!

W szczecińskim Zamku: „Wieś bliżej miasta”

IMPREZY organizowane w Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie miały dotychczas wielu zwolenników spośród mieszkańców miasta. Wystawy, kiermasze, bogata część artystyczna — przyciągały sportowców, sztuki ludowej.

I OTO już w najbliższą sobotę i niedzielę, 27 i 28 bm. odbędzie się kolejne spotkanie w Zamku pn. „Wieś bliżej miasta”. Organizatorzy — szczecińskie przedsiębiorstwo gospodarki żywnościowej, zaprezentują dorobek gospodarczy i kulturalny wsi oraz rolnictwa, przybliżą problematykę większą mieszkańcom naszego miasta.

Przewiduje się organizację wystaw plodów rolnych i produktów przemysłu spożywczego na Dziedzińcu Menniczym Zamku, sprzętu rolniczego (przy ul. Jana z Kolna — od mostu w budowie do Dworca Morskiego), trofeów myśliw-

skich i sportowych, sztuki ludowej.

Na dziedzińcach oraz wzdłuż ulicy Korsarzy, w alejce przy pl. Żołnierza roztawione zostaną 52 punkty handlowe z stoiskami artykułów spożywczych, przetworów warzywno-owocowych, wędlin, słodyczy i wyrobów garmażeryjnych, a także artykułów przemysłowych. Będą także punkty żywieniowe.

(Dokończenie na str. 2)

Sześć lat wojny iracko-irańskiej

BEJRUT PAP. W związku z szóstą rocznicą rozpoczęcia wojny iracko-irańskiej, obchodzonej w Bagdadzie 22 września, prezydent Iraku Saddam Husajn wezwał lotnictwo swego kraju do kontynuowania i nasilenia nalotów bombowych na obiekty o znaczeniu ekonomicznym i strategicznym w Iraku w celu zduszenia gospodarki nieprzyjaciela.

Krótkie urlopy

TOKIO PAP. Średni płatny urlop w przedsiębiorstwach japońskich nie przekracza 14 dni w roku. Pracownicy małych firm prywatnych mają 8-7 dni urlopu.



DZIS o godz. 8.59 czasu środkowoeuropejskiego Słońce weszło w znak Wagi — pierwszy jesienny znak Zodiaku — i rozpoczęła się astronomiczna jesień.

(Dokończenie na str. 2)

Final OWS-P odbędzie się w Szczecinie

Rozumieć funkcjonowanie prawa

ISTOTA demokracji socjalistycznej, praworządności, obowiązków obywatelskich — to fundamentalne zagadnienia, które należy rozumieć i umieć stosować w praktyce. Ich szeroka popularyzacja zajmują się m. in. organizacje młodzieżowe, w tym ZSMP.

JUŻ po raz ósmy uczniowie szkół ponadpodstawowych w

Przeszczepiono serce i płuca 2,5-miesięcznemu dziecku

LONDYN PAP. Dwu- i półmiesięczne dziecko zniósło pomyślnie trwającą 6,5 godziny operację podwójnego przeszczepu: serca i płuc. Operację dokonał światowej sławy chirurg pochodzenia egipskiego prof. Magdi Yacoub w londyńskim szpitalu Harefield.

Chłopczyk, któremu wszczepiono organy pochodzące od 5-miesięcznego niemowlęcia znajduje się pod aparatem tlenowym a jego stan — wg oświadczenia rzecznika szpitala — jest zadowalający. Operacja była dla niego jedyną szansą przeżycia ze względu na wrodzone wady układu krążenia

Chcesz zdobyć ciekawy zawód — przyjdź do nas!

**STOCZNIA SZCZECIŃSKA
IM. A. WARSKIEGO**

zatrudni na korzystnych warunkach

mężczyzn, którzy ukończyli 18 lat, a nie posiadają zawodu na przyuczenie do zawodu:

- monter konstrukcji stalowych (monter kadłubów okrętowych)
- monter instalacji sanitarnej (monter rurociągów okrętowych)
- ślusarz remontowy.

Po ukończeniu szkolenia, które będzie trwało do 6 miesięcy zapewniamy pracę w bezpośredniej produkcji lub w Szeŝostwie Głównego Mechanika wg nowego atrakcyjnego systemu płac.

Pracownikom zatrudnionym w bezpośredniej produkcji przysługują pożyczki na zagospodarowanie i dla młodych małżeństw. Zakwaterowanie dla zamieszkałych na kwaterach prywatnych.

W okresie przyuczenia do zawodu zapewniamy bezpłatne obiady.

Zakład posiada szeroko rozbudowaną bazę socjalno-bytową i wypoczynkową w górach i nad morzem. Wszyscy pracownicy korzystają z barów szybkiej obsługi i także z Przychodni Przyzakładowej w której przyjmują specjaliści.

Do pracy przyjmuje oraz informacji udziela Sekcja Przyjęć Biura Kadr Stoczni, ul. Hutnicza 1, pok. 8, tel. 21-22-47, w godz. 8.00—15.00.

4748-K

KOMUNALNE PRZEDSIĘBIORSTWO REMONTOWO-BUDOWLANE NR 1 w Szczecinie, ul. Potulicka 59

wspólnie

z WOJEWÓDZKĄ KOMENDĄ OHP

przyjmie

chłopców w wieku 16—18 lat z ukończoną 6 klasą szkoły podstawowej do dochodzącego huŝca pracy w celu przyuczenia do zawodu:

- murarz
- cieśla-stolarz
- elektryk
- malarz
- dekarz-błacharz
- monter c.o.

Przyuczenie do zawodu trwa 18 miesięcy. W tym czasie junacy pobierają naukę w Podstawowym Studium Zawodowym oraz otrzymują wynagrodzenie wg obowiązujących stawek, premię do 25 procent, odzież ochronną i roboczą.

Zgłoszenia prosimy kierować pod adresem przedsiębiorstwa jw. w pokoju nr 1 lub telefonicznie 880-83, wewn. 53.

3784-K

FABRYKA KONTENERÓW „UNIKON”

sprzeda

sklejkę wodoodporną, grubość — 30 mm.
Informacje — Dział Zaopatrzenia 612-849 lub
616-071, wewn. 278.

4881-K

PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT INŻYNIERYJNYCH BUDOWNICTWA JEDNORODZINNEGO

w Szczecinie

zawiadamia

że z dniem 1.09.1986 zmieniło swoją siedzibę z ul. Potulickiej nr 7 na ul. Tama Pomorzańska nr 13 a — tel. 822-285.

4938-K

SZCZECIŃSKIE ZAKŁADY PAPIERNICZE „SKOLWIN” 71-871 Szczecin ul. Stołczyńska 100

w y n a j m i e

każdą liczbę kwater rodzinnych na terenie Szczecina i Polic na umowę z WPUT „Pomerania”.

Zgłoszenia przyjmuje Dział Socjalny SZP „Skolwin”, telefon 239-521, wewn. 207 oraz WPUT „Pomerania” Szczecin, al. Jedności Narodowej 50, telefon 346-87.

4652-K

Pracownicy poszukiwani

**DYREKCJA PDPS
DOM KOMBATANTA
I PIONIERA ZIEMI SZCZECIŃSKIEJ
ul. Romera 21/29**

pilnie zatrudni:

- ▲ konserwatora — hydraulika
- ▲ fryzjera (1/2 etatu)
- ▲ palacza c. o. (1/2 etatu).

Ponadto zatrudnimy pielęgniarzkę i salowe do nowo utworzonego oddziału z dniem 1 grudnia 1986 roku.

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w Dziale Służb Pracowniczych, ul. Romera 21/29, tel. 527-760.

4940-K

STOCZNIA REMONTOWA „PARNICA” w Szczecinie ul. Gdańska 36 b

pilnie zatrudni:

- ▲ elektronika do działu informatyki
- ▲ technologa ds. normowania
- ▲ technologa-konstruktora ds. oprzyrządowania
- ▲ wartowników
- ▲ monterów silników spalinowych
- ▲ elektryków
- ▲ spawaczy
- ▲ stolarzy

Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, telefon 325-51, w. 223 i 271.

4939-K

WOJEWÓDZKI URZĄD POCZTY w Szczecinie

zatrudni

na terenie Szczecina

pracowników na stanowiska asystentów-kasjerów kas operacyjnych (kobiety).

Zakład posiada stołówki oraz bufety przyzakładowe.

Szczegółowych informacji udziela Wojewódzki Urząd Poczty w Szczecinie, al. Niepodległości 41/42, pokój 119, tel. 379-31 lub 349-72.

4825-K

SPECJALISTYCZNY ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ NAD MATKĄ, DZIECKIEM I MŁODZIEŻĄ

w Szczecinie, ul. św. Wojciecha 7

zatrudni natych: iast

Z-CĘ GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO

Wymagane średnie wykształcenie oraz kilkuletni staż pracy w księgowości budżetowej.

Bliższych informacji udziela Dyrekcja SZOZ, tel. 613-557 lub 884-15.

4941-K

PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT INŻYNIERYJNYCH BUDOWNICTWA JEDNORODZINNEGO w Szczecinie, ul. Tama Pomorzańska 13a tel. 822-285

zatrudni

- ▲ mechaników sprzętu samochodowego
- ▲ kierowców ciągnikowych
- ▲ kierowców samochodowego
- ▲ ładowaczy
- ▲ majstra robót sanitarnych
- ▲ betoniarzy
- ▲ operatora węża betoniarzkiego
- ▲ operatora suwnicy
- ▲ brukarzy
- ▲ dozorców — praca na terenie Polic.

4942-K

WYROK

Sąd Rejonowy w Świnoujściu wyrokiem z dnia 14 listopada 1985 roku sygn. akt. II K. 495/85 skazał prawomocnie Grzegorza Czesława Szmajsa, urodz. 1 maja 1959 r. na karę łączną 3 lata pozbawienia wolności i 80 000 zł grzywny oraz kary dodatkowe konfiskaty mienia w całości i podania wyroku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w czasopiśmie za pośrednictwem z art. 208 kk — polegające na tym, że w dniu 9 września 1985 r. w Świnoujściu w sposób szczególnie zuchwały — w lokalu gastronomicznym w obecności wielu osób zabrał w celu przywłaszczenia na szkodę M.K. szaszetkę z zawartością pieniędzy i dokumentów o łącznej wartości 30 000 zł, z art. 208 kk — polegające na tym, że w dniu 25 sierpnia 1985 r. w Świnoujściu w miejscu publicznym koło lokalu gastronomicznego zerwał z ręki M.Sz. zegarek elektronicznej marki „Shvias” wartości około 8 000 zł, który przywłaszczył sobie.

4920-K

ROBOTNICZA SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA

„Prasa-Książka-Ruch”
Oddział w Szczecinie
ul. Czackiego 3a

pilnie zatrudni

na umowach agencyjnych osoby w wieku do lat 40 na stanowiska konwojentów (dostarczanie prasy do punktów sprzedaży na terenie Szczecina)

Wynagrodzenie do 22 tys. zł.

Od ww. grupy pracowników nie są wymagane skierowania z Urzędu Zatrudnienia.

Informacje można uzyskać w Dziale Spraw Pracowniczych, tel. 351-14 i 476-01, w. 334 i 336 lub osobiście w pokoju nr 13.

4944-K

